
Český jazyk9- literatura – 14. 4. 2020  

- Téma: Přísloví 

Roušková přísloví – nahraď slovo rouška správným slovem, opravené 

přísloví napiš do sešitu a vysvětli, co znamená (vysvětlení ústně)  

Př. Lepší rouška v hrsti, než respirátor na střeše.- Lepší vrabec v hrsti, než 

holub na střeše.  :o)  

 

Vlk se nažral a rouška zůstala celá. 

Kolik roušek máš, tolikrát si člověkem. 

Březen - za roušku vlezem, duben- ještě tam budem.  

Tak dlouho se chodí s rouškou, až se tkanička utrhne. 

S rouškou nejdál dojdeš.  

Co na roušce, to na jazyku. 

Bez roušky do obchodu nelez. 

Kdo chce roušku šít, nit si vždycky najde.  

Kouká, jakoby mu ulítly roušky.  

Každý své roušky strůjce. 

Host do domu, rouška na hubu. 

Koho chleba jíš, tomu roušku ušij. 

Škoda každé roušky, která padne vedle. 

 

 


